

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
ỦY BAN TỈNH TÂY NINH

Số: 19 - KH/UBH

Tây Ninh, ngày 25 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Công tác kiểm tra, giám sát của
Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam
tỉnh Tây Ninh - Năm 2021

Căn cứ Chương trình làm việc toàn khóa của Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên (LHTN) Việt Nam tỉnh Tây Ninh khóa VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024. Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh xây dựng Kế hoạch công tác kiểm tra, giám sát năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích: Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát để kịp thời nhắc nhở và đôn đốc cán bộ Hội, hội viên thanh niên trong công tác triển khai, thực hiện Nghị quyết của Hội. Qua đó, kịp thời phát hiện những hạn chế, yếu kém nhằm đưa ra các giải pháp cụ thể; góp phần nâng cao hiệu quả công tác Hội và phong trào thanh niên của tỉnh.

2. Yêu cầu: Công tác kiểm tra, giám sát phải bảo đảm đúng nguyên tắc, tính toàn diện, khách quan, hiệu quả, tránh hình thức, có trọng tâm, đồng thời phản ánh đúng với thực trạng của đơn vị.

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC KIỂM TRA, GIÁM SÁT

1. Kiểm tra chuyên đề

- **Nội dung:** Kiểm tra công tác chuyển đổi Chi hội yếu, kém sang Câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm và giải pháp nâng cao chất lượng Câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm.

- **Số lượng và đối tượng:** Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện **Bến Cầu** và **Châu Thành** (mỗi đơn vị kiểm tra 02 đơn vị cơ sở).

- **Thời gian:** Quý III/2021

- **Thành phần:** Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

- **Phương pháp:** Thành lập Đoàn kiểm tra.

2. Giám sát chuyên đề

- **Nội dung:** Giám sát việc thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam cấp huyện, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

- **Số lượng và đối tượng:** Ủy ban Hội LHTN Việt Nam **Thị xã Trảng Bàng** và **Thành phố Tây Ninh** (mỗi đơn vị kiểm tra 02 đơn vị cơ sở).

- **Thời gian:** Quý III/2021

- **Thành phần:** Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

- **Phương pháp:** Thành lập Đoàn giám sát.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh

- Giao Văn phòng Ủy ban Hội tỉnh chủ động phối hợp cùng với các phòng, Ban chuyên môn Tỉnh đoàn chuẩn bị các nội dung có liên quan theo từng đợt kiểm tra, giám sát và thông báo cụ thể thành phần, thời gian, địa điểm làm việc của mỗi đoàn kiểm tra, giám sát đến các đơn vị trước khi tiến hành kiểm tra, giám sát.

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, giám sát, tham mưu báo cáo và gửi thông báo kết luận về kết quả kiểm tra, giám sát đến các đơn vị có liên quan.

2. Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ vào chương trình kiểm tra giám sát năm 2021 của Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố chủ động xây dựng kế hoạch hoặc chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2021 phù hợp với địa phương. Sau khi kiểm tra, giám sát chuyên đề phải gửi báo cáo hoặc thông báo kết luận về tỉnh (*lồng ghép trong báo cáo 6 tháng và năm*).

Trên đây là Kế hoạch công tác kiểm tra, giám sát năm 2021 của Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh. Đề nghị Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố triển khai hiệu quả.

TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH

CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Trúc Mai

Nơi nhận:

- VP 1, 2 - TWH;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Ban TĐKT tỉnh;
- VP, các Ban chuyên môn Tỉnh đoàn;
- UV, UBH tỉnh;
- Khối thi đua I - Hội Quán chúng tỉnh;
- UBH các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu UBH.